ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административноги пр"u""чрушении Лъ 1 rз

к28> сентября 20lб года
l,. Уссl,рийск,

Длпrинистративная комиссия Уссурийского городского округа в сос,гаве: ,}ll]\tсс,rl,{,гс,lIя

гlредседателя КузнеUова И.А., чJIеноВ административной комиосии: И.I}. t}и;tяхиttrlй, 1,1,Д, ()pcxtlBtlt,i,

т.с. Панковой, д.н. Пыряева, д.с. Ламашrа, н,н, Куrкеливской, и,tl, Фефс:ltlвtlli,

В.В. НеуМывака, Н.В. ШевЧенко, К.Н. Черелниченко, в присутствии старшего помощника IIрOкурора

младшего советника юстиции А.А. молоовой, раССМОТРеВ МаТеРИаЛЫ ДеЛа Об аДМИНИСТРаТИI]IIОМ

правонарУшении по постановлению заместителя УссурийGкого городского прокурора о возбуждении

производства об административном правонарушении от 26,09,2016 возбужденного в отношении

долх(ностного лица:

мастера участка ооО кГранат-1> Ивановой ольги Геннадьевны

число, месяц, год, место рождения, l8,07,1980 г, Уссурийск,

место жительстВа (регистрации) с. Михайловка, Ленинская. |52.

место работы, занимаемая должность мастер участка ооО < Грана,г>>,

Юридический алрес, телефон: г. Уlчуrrлlr

явившегосЯ (не явившегося) на комиссиЮ) извещенногО О явке Ha/tJle}KaIlIиM tlбра,зсlм,
Iг- ,,l\^

возб;жденного по статье 1.21 Закона Приморского края от 05.03.2007г. Jф 44-КЗ (Об

админисТративныХ правонарушениях в Приморском крае> (далее - N9 44-КЗ),

УСТАНОВИЛА:

В ходе проведенИя 20.09.2016 в перИод с 10 ч,00 мин, до 15 ч,00 мин, Уссчрийской

городской прокуратУрой проверки устаНовлено, что ооО кГранат-1> не соблюдаются пpa'lrj]a

в сфере благоустройства.
Так,ооо<Гранат-l>осУrцесТВляетУпраВЛениеДоМаМИ'коТорыераспоJlожеНыlI()

адресам: г. Уссурийск, Пролетарская, 99, Комсомольская, 74" Красl{озна]\,tен}Iая, l55, Воз,:tс

мног.lкв?ртирного жилого дома по адресу: г. Уссурийск. ПРОЛе"r'аРСКаЯ. l06, ООО Kl'Pattat-li>

для жильцов указанных домов оборулована контейнерная площадка,

СогласнО л.2.2 ст, lб1 ЖилищнОго кодекСа РФ при управJlе}{ии мноl,()квilр,Iир}|ы\l

домоМ товариществоМ собственников жилья либо жилищныМ коопора,гI1l]оN,I tl,:liI llIlL,l\l

специалиЗированныМ потребительским кооперативоМ указанные товариUlество иI.и

кооператив несут ответственность за содержание общего имущества в данном доме в

соответсТвии с требованиями тохнических регламенТов и установленных ГIравительством

российской Федерации правил содержаНИЯ ОбЩеГО ИМУЩеСТВа В МНОГОКВаРТИРНОМ ЛОМе' За

предоставление коммунальных услуг в зависимости от уровня благоустройства данного дома,

качество которых должно соответсТвовать требованиям установленных Прави,ге;tьQтвом

Российской Федерации праВил предоставления, приостановки и ограничения предос,гавJIеII1,1я

коммунаJIьныХ услуГ собственНикаМ и пользоВателяМ помещенИй в многоквартирных домах и

жилых домах, Указанные товарищество или кооператив могут оl(азывать },cJl\t,l,| и (lt,tlt,t)

выполнять работы по содержанию и ремонту обшtего имуIцества в мrIог()кварl,ирI{0\4 ,rl()\,lc

своимИ силамИ илI4 привлекатЬ на осноtsаниИ /IоговороВ Jlиli. осуIllес.гl]Jlяl{)lll14х
соответсТвующие виды деятельности. При закJIючении доI,овора \ IIp;lI}.,Iellllя
МНОГОКВаРТИРНЫМ ДОМом с управляtоцей организаtlией _указанlIые

,I,t.lRaptlIllecl.I]() и:ll4
кооператИв осуществляюТ контроль за выполнением управляющей оргаrlизаI{исL"| обязаr.с.rlьсlв
по такоМУ договору, в ToN,I числе за оказанием всех услуг и (или) выполнением работ,
обеспечивающих надле}кащее содерх(ание общего имущества в данном доме, за
предоставлением коммунальных услуг в зависимости от уровня благоустройотва данного
дома, качество которых должно соответствовать требованиям установлеI{ных Правительством
Российской Федерации правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления
коммунаЛьныХ услуГ собственникам и пользователям помещений в многоквартирных лоI\.{ах и
жилых домах.

В силу пункта 3.7.1 Правил и норм технической эксплуатации >Itилиlllноt,о фоll,tа.
УТВеРЖДеННЫХПОСТаНОВЛеНИеМ Госстроя РФ от 27 сентябрh 2003 го;tа N l70. орrаr1и3аltt.lи lI()

обслу>ttиВаниЮ жилищногО фонда обязаны, в тоМ числе обссltе,lilваr-t, ) cIalIOBII) lIa
обслужиВаемой территории сборников для тверлых отхолов; cI]Oel]peMeHllV}0 vбtlpKr,,
территориИ и систеМатическое наблюдение за ее санитарFIым состоянис]чI; орг.аIIизацIJIо
вывоза от_одов и контроль за выполнением графика удаления отходов.

В соответствиИ с положениямИ ст. ll ФЗ от 30.03,1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения" индивидуальные предприниматели и
юридические лица в соответствии с осуществляемой ими деятельностыо обязаны выполняl,ь
требованИя саниТарногО законодаТельства, а таюке постановЛений, предписаний
осуrцьствляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический налзор
должностных лиц.

Согласно п. 1 ст. 24 Закона при эксплуатации производстве}lных
помещений, зданий, соорух<ений, оборулования и транспорта доJIжны
санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия и
безопасные для человека условия труда, быта и отдыха в соответствии
правилами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Согласно ч. 1 ст. 5l ФедералЬного закона оТ 10.01 .2002 года N 7-ФЗ "Об охране
окружаюЩей среды" и ч. 1 ст.22 Феrcрального закона от 30.03.1999 гоца N 52-Фз "о
саЁитарнО-эпидемиОлогическОе благопОлучиИ населениЯ" отходы производства и потребления
подле}каТ сбору, использоВанию, обезвреЖиванию, транспорТировке и захоронениюо усJIовия
и способы которых должны быть безопасными для окружающей среды и регулироваться
законодательством Российской Федерации.

Согласно ст. 13 ФедеРальногО закона от 24 июнЯ 1998 года N 89-ФЗ ''Об отходах
llроизводства и потребления" территории муниципztльных образований подлехtат регулярной
OLIистке от отходОв в соотВетствиИ с экологИческими, санитарны]\,lи и иными ,гребtlваltияшtи.

Организация деятельностИ по сборУ (в тоМ числе раздельному сбору). TpaHcllopl,tlpоBalJиIо.
ОбРабОТКе, УТИЛИЗаЦии, обезвреживанию и захоронению твердых коммунаtJIьных (),I,xOjlOB tla
ТOРРИТОРИЯХ МУНИЦИПаЛЬНЫх образованиЙ осуществляется в соотвеl,с,гt]ии с настOяtIIIl]\1

Федеральным законом.

СОГЛаСНО П.п. 8.2.4, ,8.2.5 Санитарно-эпидемиологических требований к условиям
ПРОЖивания в }килых зданиях и помещениях СанПин 2.|.2.2645,10, утвер}кденных
ПОСТаноВЛением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 Ns 64,

обtltес,гвеl I I ILIx

()с) lItCC l t]JlrI lЬся

обсс t I с tI t1 вL1,1,1,ся

с catl14 гарllымt4

a

f

riонтейнеры И Другие емкости, Предназначенные для сбора быr.овых отходов и fulycopJо,-I7(ны вывози,

""П"'пl};Щ""T;ЖЖ"#:frТtrокруга от 0б, 11,20lз Jю 80з_нпа утвер;кдеi]
Правr,tла благоустРойства и содержания территории Уссурийского горолского ()Kp,/r,a.соответсТвии с п,42,8 которого для сбора o"ooou производства и потребления физиче(,кихio.ilffiЖ;,ЪЖJfiiЖ::I*ЬНЫХ УЧастков, находяlцихся в собст.венн()сlи иjIи иtJ()\
ОСУIЦеСТвляется их техническ".";;;;Х;Ж';'Т&:;]"#:'Гt'ГейНерrlыс II":l()Iцii, rKtl) t

;:T#H'l;],iiix[,,';,",ý:.: о-^"",;;;;,тейнеров
"u

oo",,1i],":::;::;,,:l;,x],.l;,Jii

,..u,rоiпiТ11:""
УкаЗанны"

Т:::"ний_закона, в ходе осмотра 20.09,2о16 пjlоlJi:аilки

щ:ffi ;:**:ЁJ:iЖ:J,;:Жl,Ж,:iЖ*:*"н,;ж::i;:тill:
20 м,контейнерr",fl;"J#J;:*'О-И ПО аДРеСУ: Г, Уссурийск, пролетарская, 10б, в раliиусе

наруrrrение иных норм и правил в сфере благоустройства,
установJlеIilныхмуниципальнымИ норматиВнымИ npuub'urr" unrur" образуеТ состаВ адми}IисТРативl:]о.оправонарУIпения, ПРедусмОтренногО ст,7,2l ЗаконаТIриморского края <Об а:tминис.гра.гиFiгIьIхправонарушениях в Припtорском крае)

". оr.оlrоо'
"

44-КЗ,

ооо,#Ж;li;iЖJJ#Ё, JЪt,J.,.:;_"_ ";,ж..н;
;;;r,,, е н и я я в j я ет,с я \4 a cl ep \/ I

I t _, I ii
Факт CoRcnlllд,,.,_Факт совершениЯ мастероМ ;;;;Ъ;ы'r',1оuпu.,> ИвановоЙ о. J, \'l(?ЗffJLI:()I'()jiЖ:r'#";ilъ

rТ;:"iН:"J.,1l;".{H::;*'::^":::]."-*"y, осivrоlра конгейгlср.tlй

(lототаблицей и схемой о*r.*.ri""';#;"j'riлЗilli, С ПРиложенной к H,;),vt\/

irЖ::;
"

j"i]ЫЖ; ЖЭ#:#:_"Ж
-

Ёff ":, ##ТЪ #j:H' .]j.; ],
j

СтаТъей 7.21 Закона ппимопс,"лгл ilT:"1:'t:Tj:::"_ ПРаВОНаРУLIения, предусiчtо,I.1]енн()I.с)

;ffiffi i:""}Тъfffi".1,#;;.:la;;;;;;;Й;."iТ1;:i1",':;;-ffi i;Ш::H;l:
ou.'*."bcTBa, сivlягчаюLцие (отягчаrоrцие) администратиIзIJ}.lо oTBC.Ic]-Be}lIlOC-i.iэ j

Н,
от 05.0З.2007г. J\b 44-КЗ ,,оо .or"""l :тративных правонарушениях в

7,21. Закона Пfr,r,ор.кu,.,,
Приморском крае),

;,;й

1, Признатъ должностное лицо
l*пчu:зу виновнойu ;;;;;;;""
статьей 7.21 Закона Примор.;".; Б;;2. Назначить
1rо,r, ;'ý;u, Jf' """СТР

аТивн о е

ПОСТАНОВИЛА:

]

мастера участка
администрати$ного

ООО <<Гранат>r Иванову Ольl.у
ПРаВОНаРУшения, np.oy.roip.n"o, о

наказание в виде штрафа в размере 5.0С10

i

l
IJ СООтветствии с частьrо l статьи 32.2 КоАП РФ административный rrIтраф доrl)(ен бы гt, \,ltlt;tчсrt

[ИtIОМ, ПРИВЛеЧенным к административной ответственности, не позднее шtестидесяll,лr дней с() ,ilня
вс,гупJIеI{Ия постаноВлениЯ о наложеНии админИстративноГо ш,графа в законну}о силу либо ctl ilt-tя
ис'геЧения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотреFIных етатьей 31.5 KoAll РФ.
_ *rljrрq,LдgIже_н быть !rре.rl{слен по сJIед цЕд1I]зд{:

УФК ПО Приморскому краю (Администрация Уссурийского городского округа, л/сч.
D42030141бO)ИНН 2511004094 КПП 251101001, Р/с 40101810900000010002 в !,альневосто.lное ГУ
Банка России БИК 04050700l, КОД OI{TMO 05723000, КОД БК 001 1 1б 51020 02 0000 140(прочие

пленtIя от ден. взысканиri Адмиrrистративный
НеУПЛата административного штрафа в указанный срок влечет наложение

lдминlIстратIIвIlого штрафа в двукратноп! размере суммы неоплаченного административlIого
rrТрафа либо административrrый арест на срок до пятнадцати суток (ст. 20.25 КоАП РФ)

В 60-дневный срок представить в Административнyю комиссию Уссурийского гоrrолского
)КРУГа Г. УССУриЙск ул. Некрасова, бб каб. l13, 119, |24 председателю адмиIlистратl.tвltой ко\,иссIlll.
ГеЛ.(фаКС) З2920|,З22211,З24455 копию платежного докуп,{ента,"подтверждающего },пла,г) шIтрафа,

Постановление в соответствии, оо статьями 30.1-30.З КоАП РФ может бы,гь обiItалtlваlltl
Iицами, указанными в судебном порядке в течеIiис l0 c1loK с() .l}Iя
]ручения или получения копии постановления.

В СООТВеТСТВии со статьей 31.1 КоАП РФ данное постановление встуIIает в сиjIу ll() ис,гечсtIии
l0 днеli с MoMeFITa получения Вами копии данного постановJIения. есJIи yкrlзa}{}Ioe Ilос],анOвjIсtIие нс
iуле,г обжаловаI{о иJIи опротестовано.

Срок предъявления постановления к исполнению - 2 года

Щанное постановлеIlие вступает в силу в 0 суток со дня его получения.

iirместитель председателя админ
iомиссии Уссурийского городского округа . К\,знецов

Копиlо настояIцего постановления 201 бl .

"\:$i

IОДIt ИСЬ ЛИЦа, В О't'НОШеНИИ КОТОРОГО Веде'гся проliзводство п0 делу об ддмишис,гративttом правонарушенпп (el1 ]ак(}н litir Ь lrре;rГ, lавlrr,:,rп )l
псrrlшфровка подписи; для ]аконного представителя tоридического лица указывается так2ке наименоRаrlие до.пжнос,гll. cBe,lletttirl о,цокч[Iсl|гс,